
会場案内図

12月16(土)
13：00 17：00

拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は皆様におかれましては、当協会の活動にご協力いただき誠に有難うございます。第３回 測量技術品
質研修会を開催させていただく事になりました。ご多忙とは存じますが、 会員企業の経営者・従業員の皆
様のご参加を心よりお待ち申し上げております。つきましては、出欠席を添付の申込書にご記入いただき、
期日（2017年12月6日（水））までにご返信いただきたく宜しくお願い申し上げます。

敬具

測量委員会事務局（廣・稲富・小野）
TEL ：03-6863-8540 FAX：03-6862-5048 MAIL ：syadan@zenjyu-hin.or.jp

第３回 測量技術品質研修会

お手数ではございますが、別添の参加申込書に出欠席・必要事項をご記入のうえ、当協会までご返信お願い申し上げます。

第１部 第２部

第３部 「グループミーティング」

●経歴(ビジネスマナー、接遇の専門)
・FM香川アナウンスアカデミー修了
・秘書サービス接遇教育学会 正会員
・マイベストプロ香川 登録プロ
問題点など、実際のクレーム案件を把握した上で、現場
ですぐに実践できるビジネスマナーについて講義

●内容項目
① 測量業界でもビジネスマナーが必要な理由
② 施主からの信頼を得るために
③ 近隣住民からの信頼を得るために
④ 「現場が変わった！」と言われる、実践的なマナーとは

【講師】
谷澤 優花 氏

ＪＲ両国駅

第３回 測量技術品質研修会開催のお知らせ
一般社団法人 全国住宅技術品質協会

測量委員会 委員長 鈴木泰介

「現場マナーについて」各社の困りごとや取組について

ドローンについての法律・申請等の基礎的
な情報提供や、測量士や土地家屋調査士の
実際の業務で利用されている事例などをご
紹介します。

【講師】
テラドローン株式会社
プロダクトセールス

関 隆史 氏

現場マナー研修 ドローン測量の実情

グループディスカッション

ドローン測量の紹介

ジャパンホームシールド㈱ 内 会議室
東京都墨田区両国2-10-14 両国シティコア17F

講習会終了後に懇親会を予定しております。（会費￥4,000/名）宿泊ご希望の方は事務局迄ご相談ください



【返信】FAX：０３－６８６２-５０４８    E-mail：syadan@zenjyu-hin.or.jp

全国住宅技術品質協会  宛

会員様名

※出欠に○をご記入お願いします。お手数ですが欠席の際にも返信お願いします。

＊出席者名フルネームではっきりとご記入お願いします。
＊懇親会の出欠を 出席：○、欠席：× でご記入お願いします。

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

※宿泊費 自己負担       予  了承     

【お問合せ】
全住品事務局 （担当：廣・稲富・小野）   TEL 03-6863-8540／FAX 03-6862-5048

－ －
当日連絡の取れる番号

－ －

当日連絡の取れる番号

－ －
当日連絡の取れる番号

－ －
当日連絡の取れる番号

宿泊希望者

出席 欠席

当日連絡の取れる番号

－ －

当日連絡の取れる番号

－ －

当日連絡の取れる番号

－ －

当日連絡の取れる番号

－ －

出席者のご指名氏名
当日連絡の取れる番号

当日連絡の取れる番号

 返信〆切：12月6日（水）

第２回測量技術講習会 参加連絡書

                                                           名

３


